27.12.2022г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ № 138 ОТ 27.12.2021 ГОДА
«О БЮДЖЕТЕ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2022ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДЫ»

Руководствуясь Бюджетным кодексам Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Шара-Тоготском муниципальном образовании, Уставом Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Поселения
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 27.12.2021 № 138 «О бюджете Шара-Тоготского муниципального образования на 2022г и на плановый период 2023-2024гг» следующие изменения и дополнения:
Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета Шара-Тоготского муниципального образования на 2022 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 18389,4 тыс.рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 11448,2  тыс.рублей.
общий объем расходов бюджета в сумме 23848 тыс.рублей.,

размер дефицита бюджета поселения в сумме 5458,6 тыс. руб., или 78,6% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2022 год над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 5111,5 тыс. руб

Дефицит бюджет без учета суммы снижения средств на счетах по учету средств бюджета поселения составляет в сумме 347,1 тыс. руб. или 5%.
2. Приложения № 1,5,7,13,9 изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

Глава Шара-Тоготского муниципального

образования, председатель Думы Поселения                                    М.Т.Нагуслаев